

Fredag 13. okt. 2023

Statusmail fra KOMBIT

Du finder denne og øvrige statusmails fra KOMBIT på følgende side på Aulainfo.dk

<https://aulainfo.dk/guide-til-projektledere/projektstatus/>

Du modtager denne mail, fordi du hos KOMBIT og Netcompany er registreret som systemansvarlig for Aula enten på skole- eller dagtilbudsområdet, eller du er oprettet som supportberettiget bruger. Hvis du har ændringer til, hvem der skal være systemansvarlig i kommunen, skal du orientere din KLIK-ansvarlige i kommunen, mens ændringer til supportberettigede brugere skal meldes til Netcompany som et service request.

Spørgsmål eller kommentarer vedrørende denne mail eller Aula generelt skal sendes til Aula@kombit.dk

Indhold

Aula i pressen	1
Opdatering af certifikat – Kommunal IdP	2
Fakturaer	3
Kurser i Aula.....	3

Aula i pressen

Som de fleste nok har opdaget, har Aula rigtigt været i vælten de seneste uger, siden Mette Frederiksen i sin åbningstale nævnte Aula ikke færre end syv gange og blandt andet udtalte, at det var fristende at lukke Aula.

KOMBITs direktør Kristian Vengsgaard, er efterfølgende blevet interviewet mange gange af både aviser og TV. Der er links til nogle af artiklerne nedenfor – de fleste artikler er dog bag betalingsmur.

Berlingske – 4. okt. 2023: Det er platformen, alle elsker at hade – også Mette Frederiksen. Nu åbner direktøren for at indføre ændringer på Aula: [Det er platformen, alle elsker at hade – også Mette Frederiksen. Nu åbner direktøren for at indføre ændringer på Aula \(berlingske.dk\)](#)

Politiken – 6. okt. 2023: Aulas direktør: Vores platform bidrager til stress blandt forældre og lærere: [Aulas direktør: Vores platform bidrager til stress blandt forældre og lærere - politiken.dk](#)

DR – 6. okt. 2023: Statsminister luftede tanken om at lukke Aula. Nu er direktør villig til at ændre den digitale kontaktbog: [Statsminister luftede tanken om at lukke Aula. Nu er direktør villig til at ændre den digitale kontaktbog | Indland | DR](#)

TV2 – 6. okt. 2023: 10.000 beskeder i minuttet – hvad skal vi gøre ved Aula?: 10.000 beskeder i minuttet – hvad skal vi gøre ved Aula? [10.000 beskeder i minuttet – hvad skal vi gøre ved Aula? - TV 2](#)

Desuden har Kristian Vengsgaard deltaget i blandt andet News & Co og Go' Aften Danmark den 6. oktober 2023.

Kristian Vengsgaard og KOMBITs kommunikationsdirektør Mikkel Tang Hedegaard har også haft indlæg på LinkedIn:

<https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7114986...>
<https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7115010...>

Som Kristian nævner i interviewene, vil KOMBIT i de kommende måneder undersøge effekt og behov for mulige ændringer. Det kunne fx være ændringer, der gik ud på at begrænse modtagelsen af beskeder om aftenen/natten eller at kategorisere beskeder og opslag, så det er nemmere at få overblik.

Blandt andet vil vi høre brugerne om deres mening om nogle af disse forslag i den kommende brugertilfredshedsundersøgelse. Desuden regner vi med at gennemføre både fokusgruppeinterview og borgermøder rundt om i landet i løbet af vinteren.

Alt dette vil vi naturligvis løbende informere om i statusmails.

Opdatering af certifikat – Kommunal IdP

Som alle andre skal vi også opdatere vores certifikat til OCES3. Der er to vigtige datoer i den forbindelse, der påvirker jeres Kommunale IdP.

Onsdag d. 18. oktober 2023: Vi tilføjer det nye certifikat, så både det nye og gamle certifikat kan benyttes ved login med kommunal IdP.

Onsdag d. 25. oktober 2023: Vi fjerner det gamle certifikat, og det vil ikke være muligt at logge ind med kommunal IdP, hvis det nye certifikat ikke er hentet.

I perioden d. 18. oktober til d. 25. oktober vil det være muligt at bruge begge certifikater.

Det er vigtigt, at der er overgået til det nye certifikat inden d. 25. oktober 2023, da det ellers ikke vil være muligt at logge ind med jeres kommunale IdP efter den dato.

Bemærk også, at OCES3 kræver tillid til "Den danske stat OCES"-certifikatet. I forbindelse med certifikatskiftet i Fælleskommunal adgangsstyring bør den tillid være oprettet.

Hvis I har nogle spørgsmål vedrørende certifikatskiftet, så meld gerne ind til supporten, og vi vil hjælpe jer videre.

Fakturaer

Fakturaer for Aula – 2. halvår 2023 er nu sendt ud og vi har fået nogle spørgsmål. Du kan læse mere om fakturagrundlaget for [Aula på denne side](#).

Kurser i Aula

Vi er ved at nærme os tilmeldingsfristen for de planlagte AULA kurser her fra slutning af oktober og frem til midten af november.

Vi opfordrer jer til snarest muligt at tage stilling til om I ønsker at deltage i et eller flere af nedenstående kurser.

- Administratorkursus
Tilmeldingsfrist: **d. 18/10-2023**
- Superbruger Brush-up kursus
Tilmeldingsfrist: **d. 25/10-2023**
- Almindeligt brugerkursus for nye brugere og superbrugere.
Tilmeldingsfrist: **d. 1/11-2023**

Link til tilmeldingssiden: <https://netcompany.com/aula/uddannelsesforlob-og-online-kurser/>

Hvis I har brug for yderligere information om kurserne, eller hvis der er spørgsmål, er I meget velkommen til at kontakte os på aula.implementering@netcompany.com.